INDICAÇÃO No 72/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantadas duas luminárias na

Avenida Francisca Lerário, no 1.900, nas proximidades do

Loteamento Parque Agrinco, no Bairro do Lambari.

Justificativa

                       No no 1.900 da Avenida Francisca Lerário,

no Bairro do Lambari, nas proximidades do Loteamento Parque

Agrinco, se tem acesso a uma rua sem saída, por onde adultos e

crianças transitam, até a via principal, para pegar o ônibus em

horários em que a mesma já se encontra às escuras.

                       Ao se implantar duas luminárias nos postes

ali existentes, proporcionar-se-á a devida iluminação àquele ponto

da Avenida Francisca Lerário e ao trecho da rua sem saída, próximo

ao entroncamento de ambas, vindo a dar uma maior segurança e

tranquilidade às pessoas que por ali transitam no período noturno.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2012

Benedito Ferreira da Silva

Vereador